ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚРПӲ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШӐНУ
2023 ç. çĕртме уйӑхĕн 28-мӗшӗ №865
Çěрпÿ хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 июня 2023 г. № 865
город Цивильск

       О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 19.01.2023 г. №20 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Цивильского муниципального округа Чувашской Республики»
             В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением  Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №1569, «Об утверждении общих требований  к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», администрация Цивильского  муниципального округа  Чувашской Республики
                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 19.01.2023 г. №20 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Цивильского муниципального округа Чувашской Республики» (с изменениями от 16.02.2023 №117) следующие изменения:

1.1.  В  перечне главных  администраторов доходов бюджета Цивильского муниципального округа Чувашской Республики после позиции:
	«903
	202 45424 140000 150
	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях- победителях Всероссийского конкурса лучших проектов- создания комфортной городской среды»

   дополнить позицией:
	«903
	111 09044 140000 120
	 Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности муниципальных округов( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	903
	116 01064 010000 140
	 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	903
	202 25171 140000 150
	 Субсидии бюджетам муниципальных округов на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных организаций различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для создания информационных систем в образовательных организациях

	903
	202 25467 140000 150
	 Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	903
	20225494 140000 150
	 Субсидии бюджетам муниципальных округов на осуществление мероприятий, направленных на создание некапительных объектов (быстровозводимых конструкций) отдыха детей и их оздоровления

	903
	202 25228 140000 150
	 Субсидии бюджетам муниципальных округов на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием

	903
	202 25519 140000 150
	 Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку отрасли культуры

	903
	202 27576 140000 150
	 Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий»

	903
	204 04020 140000 150
	 Поступления от денежных пожертвований предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов муниципальных округов

	903
	207 04020 140000 150
	 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных округов»;

 после позиции
	«974
	202 45303 140000 150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организациях»

 дополнить позицией:
	«974
	202 45179 140000 150
	 Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам муниципальных округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

	974
	218 04010 14 0000 150
	 Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет»;

 после позиции
	«994

	Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики»

	дополнить позиции:

	994
	117 15020 141501 150
	  Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов (проекты осуществления капитального ремонта и ремонта в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения)

	994
	 117 15020 141502 150
	 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов (по прочим проектам)»;

	исключить позицию:

	«903
	202 25491 140000 150
	 Субсидии бюджетам муниципальных округов на создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей».

	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)  и  применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета  Цивильского муниципального округа  Чувашской Республики, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Глава Цивильского
 муниципального округа                                                                    А.В.Иванов